
Página 1 de 2 

 

 

PORTARIA Nº. 19.044 DE 10 DE MARÇO DE 2025 
 

SÚMULA: Nomeia os Membros do Comitê Gestor 

do Programa Cidade Empreendedora. 

 

 
A Prefeita Municipal de Andirá, Estado do Paraná, EDNYRA 

APARECIDA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA, usando de suas atribuições 

legais. 

 

 
CONSIDERANDO o artigo 3º. da lei nº. 2.867 de 27 de janeiro 

de 2017, que Instituiu a Lei Geral Municipal da Microempresa, Empresa de 

Pequeno Porte e dá outras providências, 

 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Nomear a partir desta data, os seguintes membros para 

comporem o Comitê Gestor do Programa Cidade Empreendedora: 

 

 
MEMBROS: 

 

 Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e 

Turismo: 

AILTON FERNANDO DE SOUZA  
 

 Representantes da Secretaria Municipal de Administração: 

FÁBIO BIANCARDI BALDINI 

 

 Representantes da Secretaria Municipal de Educação: 

Kelen Cristina Ribeiro Pereira 



Página 2 de 2 

 

 

 Representante da Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente: 

GERSON CARLOS MARCHIONI 

 

 Representante Jurídico 
 

 ODAIR BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR  
 
 

 Representante da Sala do Empreendedor: 

RAIMUNDO ELEOTERIO BENFICA JUNIOR  

 

 Representante da IAT 

FÁBIO JOSÉ PIRES  

 

 Representante da Associação Comercial e Empresarial de Andirá: 

ELVES MATEUS TRABAQUINI  

 

 Representante Sindicato Rural: 

ANTONIO CARLOS PAPA  

 

 
Art.2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Art.3º - Ficam revogas as disposições em contrário. 

Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá, Estado do Paraná, 

em 10 de MARÇO de 2025, 82º da Emancipação Política. 

 
 
 

 
 

EDNYRA APARECIDA SANCHES BUENO DE GODOY FERREIRA 
PREFEITA MUNICIPAL 

 


